
                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

   заседания Совета ректоров вузов Пензенской области от 
16.11.2023    

Заслушав сообщение В.А.Калашникова  “ О повышении уровня доверия к 
органам власти и местного самоуправления Пензенской области» 

 Совет ректоров ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Согласовать представленные вузами кандидатуры ответственных за  
работу по данному направлению: 

1.   ФГБОУ ВО «Пензенский государственный университет»- Калашников 
Валерий Александрович, проректор по взаимодействию с 
общественностью, СМИ и местными органами власти; 

2. ФГБОУ ВО «Пензенский государственный технологический  
университет»- Денисов Юрий Александрович, начальник Правового 
управления; 

3.  ФГБОУ ВО «Пензенский государственный   университет архитектуры 
и строительства» -Рылякин Евгений Геннадьевич, проректор по 
молодежной политике и воспитательной деятельности; 

4. ФГБОУ ВО «Пензенский государственный аграрный университет» -
Чупшев Алексей Владимирович, проректор по внеучебной работе и 
молодежной политике; 

5.    Пензенский казачий институт технологий, филиал МГУТУ имени 
К.Г.Разумовского - Керимова Оксана Владимировна, директор филиала; 

6.    Пензенский филиал Московского филиала имени С.Ю.Витте -Ульянов 
Виктор Петрович, директор филиала. 

  

Председатель Совета ректоров 

вузов Пензенской области, д.ю.н., профессор              А.Д. Гуляков 

 

 

Исполнитель: к.т.н., профессор В.А.Мещеряков 

89272891322  

 



 

 


